## ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



## DETERMINAZIONE GENERALE N.413 DEL 10 LUG-LLO 2015

OGGETTO: RILASCIO PERMESSI PER L'ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI TRASPORTO MARITTIMO PASSEGGERI NELLE ACQUE DEL PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA PER L'ANNO 2015 (N. 27).

L'anno duemilaquindici, il giorno LECI del mese di Luglio nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto, dott. Ciro Pignatelli, in qualità di Direttore

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6 dicembre 1991, n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge del 4 gennaio 1994 n. 10, "Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago de La Maddalena";
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e il relativo allegato A;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente Parco approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 57 del 12 Dicembre 2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08 Aprile 2009;
- VISTO il Bilancio di previsione 2015 di cui alla Deliberazione del Presidente n. 27 del 27.12.2014, approvato dal Ministero vigilante con nota 0005125/PNM del 17/03/2015;





- VISTA la Deliberazione del Presidente n. 11 del 29 Aprile 2014 avente ad oggetto "Corrispettivi dei diritti di ingresso e rilascio delle autorizzazioni all'esercizio delle attività all'interno del Parco Nazionale di La Maddalena";
- VISTO il documento "Corrispettivi dei diritti d'ingresso e rilascio delle autorizzazioni all'esercizio delle attività all'interno del Parco Nazionale di La Maddalena" approvato dalla suddetta Deliberazione ed in particolare l'art. 2.2.1.;
- VISTA la nota del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare di approvazione della suddetta Deliberazione, prot. n. 3076 del 09.06.2014;
- VISTA la Deliberazione del Presidente n. 17 del 23.07.2014 avente ad oggetto "Corrispettivi dei diritti di ingresso e rilascio delle autorizzazioni all'esercizio delle attività all'interno del Parco Nazionale di La Maddalena integrazione Deliberazione n. 11 del 29 Aprile 2014";
- DATO ATTO che per l'anno 2015 saranno in vigore gli itinerari approvati con l'Atto di disposizione urgente del Presidente n. 14 del 16.07.2013;
  - VISTA la Determinazione n. 252 del 24.04.2015 con la quale sono state rilasciate le autorizzazioni (dalla n. 01 alla n. 16) per l'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri nelle acque del Parco;
  - VISTA la Determinazione n. 288 del 19.05.2015 con la quale sono state rilasciate le autorizzazioni (dalla n. 17 alla n. 20) per l'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri nelle acque del Parco;
  - VISTA la Determinazione n. 353 del 15.06.2015 con la quale sono state rilasciate le autorizzazioni (dalla n. 21 alla n. 23) per l'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri nelle acque del Parco;
  - VISTA la Determinazione n. 386 del 29.06.2015 con la quale sono state rilasciate le autorizzazioni (dalla n. 24 alla n. 26) per l'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri nelle acque del Parco;
- CONSIDERATO che con Determinazione Generale n. 252 del 24 aprile 2015 è stata rilasciata l'autorizzazione n. 09 alla Ecomar coop. Arl per l'imbarcazione Apollo II (LM 1677);
  - DATO ATTO che l'autorizzazione n. 9 sopra citata è stata rilasciata a titolo gratuito ai sensi della Deliberazione del Presidente n .11 del 29.04.2014 (integrata dalla Deliberazione n. 17 del 23.07.2015);
    - VISTA la nota, prot. 3111 del 19 maggio 2015, con la quale il sig. Pasquale D'Oriano, armatore dell'imbarcazione *Apollo II*, chiede l'autorizzazione allo sbarco dei passeggeri;
- CONSIDERATO che in data 28 maggio 2015 la Ditta Ecomar ha effettuato il versamento di € 450,00 (quattrocentocinquanta/00 euro) per lo svolgimento dell'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri;
  - VISTO l'Atto di disposizione urgente del Presidente n. 14 del 16.07.2013 che prevede per l'imbarcazione *Apollo II* il seguente itinerario:
    - 11.30 13.30 Cala Connari (alternativa 10.00-12.00 Cala Granara);
    - 14.00 14.30 Porto Madonna (gavitello);
    - 15.00 16.30 Santa Maria (banchina);





VISTE le richieste di autorizzazione per l'esercizio dell'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri pervenute presso l'Ente;

ACCERTATO il possesso dei requisiti richiesti per il rilascio del permesso per le Ditte di seguito elencate;

ACCERTATO il versamento da parte delle suddette Ditte degli importi per l'anno 2015;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

## DETERMINA

- 1. **DI ACCERTARE** al capitolo 13160 la somma complessiva di € 900,00 (novecento/00 euro) relativa al versamento del corrispettivo del diritto d'ingresso per il rilascio dei permessi per l'esercizio dell'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri per la stagione 2015;
- 2. **DI PROCEDERE** al rilascio del permesso per l'esercizio dell'attività di Trasporto Marittimo Passeggeri per l'anno 2015 alla Ditta di seguito elencata:

num. Aut.	Ditta	Imbarcazione	Matricola	Portata Autorizzata	Corrispettivo dovuto	Corrispettivo pagato
27	Linea delle Isole	Sea Star	OL1205	149	€ 450,00	€ 450,00

- 3. **DI AUTORIZZAR**E la Ecomar società cooperativa (autorizzazione n. 9 del 24.04.2015) ad effettuare con l'imbarcazione *Apollo II*, oltre che il servizio da e per il porto di La Maddalena e/o banchina di Stagnali e di Santo Stefano, il seguente itinerario:
  - 11.30 13.30 Cala Connari (alternativa 10.00-12.00 Cala Granara);
  - 14.00 14.30 Porto Madonna (gavitello);
  - 15.00 16.30 Santa Maria (banchina).

Visto di accertamento finanziario

UFFICIO RAGIONERIA (sig.ra Rosa Chiara Loi)

IL DIRETTORE (dott. Ciro Pignatelli)



MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE La suestesa determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata consegnata, in formato cartaceo e in unico originale, comprensiva di:

Allegati n. 0

La presente determinazione n. 413 del 10/715, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo. <a href="http://albo.lamaddalenapark.it">http://albo.lamaddalenapark.it</a> per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 10/7115 con n. 0363 di affissione albo.

IL DIRETTORE
(dott. Ciro Pignatelli)

AUT/SM



